Watpliwosci zglaszane przez Lokalne Grupy Dziatania odno$nie matych projektow:

1. Czy w ramach tegorocznego naboru wnioskow w ramach ,,matych projektow” mozna
ztozy¢ wniosek o przyznanie pomocy na operacje polegajaca na wyposazeniu
swietlicy, ktora dopiero ma zosta¢ wybudowana? Planowany termin zakonczenia
budowy to 2011 rok.

Odpowiedz: Operacja taka nie moze zostac rozpoczeta przed ukonczeniem budowy
swietlicy. Przypominam, iz zgodnie z rozporzqdzeniem wnioskodawca musi zakonczyé
realizacje projektu (zlozy¢ wniosek o ptatnos¢ koncowq) najpozniej w ciggu 2 lat od
podpisania umowy z SW. W tej sytuacji wniosek (nawet jesli przejdzie pozytywnie
wszystkie etapy oceny) bedzie zagrozomy opoznieniami w pracach budowlanych.
Zawierajgc umowe przyktadowo w czerwcu 2010 r. wnioskodawca bedzie miat czas na
realizacje operacji tylko do czerwca 2012 r.

Proponowane postegpowanie wydaje si¢ w tym przypadku dos¢ ryzykowne, tym
bardziej, ze LGD planuje oglaszanie konkursow na mate projekty co roku. Sugerujemy
wstrzymanie sig¢ ze ztoZeniem wniosku o przyznanie pomocy do kolejnego naboru.

2. Czy beneficjentem matych projektéw moze by¢ osoba, bedaca mieszkancem miast
(np. Koronowa, Solca Kujawskiego)? Czy beneficjent musi posiada¢ stale
zameldowanie czy wystarczy zameldowanie czasowe?

Odpowiedz: Wnioskodawcami mogq by¢ osoby fizyczne posiadajgce zameldowanie na
obszarze realizacji LSR (ze srodkow nie mogq wiec korzysta¢ mieszkancy miast, ktore
zgodnie z zasadami osi 4 Leader nie podlegajqg wsparciu).

Wnioskodawca musi przedstawié¢ kopie dokument tozsamosci. Jezeli zgodnie z danymi
zawartymi w tym dokumencie osoba ma staly meldunek poza obszarem realizacji LSR,
musi dostarczy¢ zaswiadczenie z wlasciwej ewidencji ludnosci potwierdzajgce
zameldowanie tymczasowe na obszarze realizacji LSR.

W przypadku pozostalych watpliwosci nadestanych do WZ PROW skierowane zostato
zapytanie do MRIRW.,



